
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

dì Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI.

OGGETTO: Dott. Calaciura Ottaviano Domenico - Assunzione a tempo indeterminato al
posto di Assistente Amministrativo, categoria C, ai sensi della Legge Regionale
n. 20 del 13/09/1999 ex art. 4.

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirìgente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

isabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

I Dirigente BJsbonsabile del Settore
(Dott.ssa Gaetaha Bonanno)

Seduta del giorno 1 0 AFR. 2015

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Viste le deliberazioni n. 2745 del 27/12/2010 e n. 1544 del 30/05/2012, con le quali si è

proceduto all'approvazione definitiva della dotazione organica aziendale;

Rilevato che nella dotazione organica aziendale risultano in atto vacanti e disponibili diversi

posti di Assistente Amministrativo, categoria C;

Vista l'istanza prot. n. 0011084 del 23/09/2014 con la quale il Doti Calaciura Ottaviano

Domenico, nato a Catania il 07/07/1989, in possesso del Diploma in Scienze dell'Amministrazione,

laurea triennale, ha fatto richiesta di assunzione presso questa Azienda in applicazione della Legge

Regionale n.20 del 13/09/1999 ex art.4, in quanto con attestazione prefettizia prot. n.

10743/12.B.2/Gab. del 02/07/2002 è stato riconosciuto figlio di " Vittima Civile ";

Visto l'art. 4 comma 1 della L.R. n. 20 del 13/09/1999;

Considerato che la normativa sopra richiamata non contempla espressamente ai fini delle

assunzioni previste dall'articolo in esame l'ipotesi della " Vittima Civile ", questa Azienda con nota

prot. n. 0012369 del 21/10/2014, ha richiesto alla Prefettura di Messina se tale condizione risultasse

prevista da altra inerente normativa e se la condizione di "Vittima Civile" potesse essere equiparata, ai

fini della Legge Regionale n. 20/99, alle vittime per mafia o criminalità organizzata;

Precisato che, la Prefettura di Messina con nota prot. n. 0080370 del 05/11/2014, ha specificato

che dalle risultanze di polizia giudiziaria, la condizione di "Vittima Civile" è da ricollegare a "reato di

tipo mafioso";

Considerato che, con nota prot. n. 0351 del 03/01/2013, l'Assessorato Regionale della Salute,

in adempimento al disposto di cui all'art. 1 comma 8 della L. 8 novembre 2012 n. 189 ha diramato

una direttiva disponendo il divieto per le aziende sanitarie di procedere alla copertura di posti

vacanti od a carenze di organico, fino alla definizione del processo di riorganizzazione della rete

assistenziale, questa Azienda con nota prot. n. 0013980 del 20/11/2014 ha chiesto all'Assessorato

Regionale della Salute, di precisare se tale tipo di assunzione, da effettuarsi in applicazione della



3
Legge Regionale n.20/99, potesse rientrare nelle fattispecie escluse dal divieto di assunzioni

previsto per alcune categorie da assumere a tempo indeterminato presso questa Azienda;

Vista la nota prot./Servizio 1/n. 22610 del 13/03/2015 con la quale l'Assessorato della Salute,

tenuto conto del parere n.40 /2010 espresso dall'Ufficio Legislativo e Legale della Regione Sicilia,

ha chiarito che " i destinatari dell'art. 4 della predetta L.R. sono titolari di un diritto soggettivo,

immediatamente azionabile, cui corrisponde il correlato obbligo dell'Amministrazione di procedere

all'assunzione e che l'unico presupposto legale per l'assunzione dei familiari delle vittime

della mafia è lo stato di disoccupazione;

Vista l'attestazione rilasciata dall'Ufficio Provinciale del Lavoro di Francavilla di Sicilia,

prot. n. 993 del 24/03/2015, da cui risulta lo stato di disoccupazione del Dott. Calaciura Ottaviano

Domenico;

Ritenuto, pertanto, prendere atto di quanto rappresentato dall'Assessorato Regionale della

Salute con la sopra citata nota, ed, in particolare, non sussistendo vincoli alle assunzioni relative alle

categorie suddette, potere procedere all'assunzione a tempo indeterminato presso questa Azienda

del Dott. Calaciura Ottaviano Domenico, nato a Catania il 07/07/1989, in possesso del Diploma in

Scienze dell'Amministrazione, laurea triennale, al posto di Assistente Amministrativo, categoria C,

in applicazione della Legge Regionale n. 20 del 13/09/1999 ex art.4;

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro dello stesso, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a tempo

indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

Ritenuto fare carico al predetto di curare entro trenta giorni dall'assunzione in servizio di che

trattasi gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l'esito favorevole dell'idoneità fisica

all'impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l'assunzione nel pubblico

impiego;



4
Ritenuto dovere stabilire in detto contratto che il trattamento economico iniziale da

corrispondere ali' interessato è quello previsto dal vigente C.C.N.L. per il corrispondente profilo

professionale;

Preso atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere ali' interessato,

rientra nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell'1,4% rispetto all'anno 2004, come

da P.S.R. "Piano della salute";

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e

Risorse Umane, che ne attesta la legittimità, nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti,

• Disporre l'assunzione a tempo indeterminato presso questa Azienda del Dott. Calaciura

Ottaviano Domenico, nato a Catania il 07/07/1989, in possesso del Diploma in Scienze

dell'Amministrazione, laurea triennale, al posto di Assistente Amministrativo, categoria C, in

applicazione della Legge Regionale n. 20 del 13/09/1999 ex art.4.

• Fare carico al predetto di curare entro trenta giorni dall'assunzione in servizio di che trattasi gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l'esito favorevole dell'idoneità fisica

all'impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l'assunzione nel pubblico

impiego.

• Disporre che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro

dello stesso si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro subordinato a

tempo indeterminato, secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali.



Corrispondere all'interessato dalla data di assunzione, il trattamento economico iniziale previsto

dal vigente CCNL corrispondente alla categoria.

Dare atto che la spesa relativa al trattamento economico da corrispondere ali' interessato, rientra

nei limiti del contenimento della spesa per il personale dell'1,4% rispetto all'anno 2004, come

da P.S.R." Piano della Salute ".

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione al fine di procedere all'assunzione

del predetto.

Il Direttore Ammpistrativo
(Dott. Giovanni! Annino)

II Diret
(Dott. Giorgia

II Direttore Sanitario
ott. Giuseppe Giammanco)

II Segretario
( Salvatore Ledda )


